PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 78/2024

Assunto: Capina, limpeza e desassoreamento do córrego localizado na Rua Carlos Navarro da Cruz,

próximo ao Parque da Cidade, no Jardim Pereira do Amparo.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de capina, limpeza

e desassoreamento do córrego localizado na Rua Carlos Navarro da Cruz, próximo ao

Parque da Cidade, no Jardim Pereira do Amparo, região central e de grande

movimentação de pessoas para práticas esportivas e de lazer.

Em alguns pontos do córrego há a presença de mato alto e excesso de

sujeira, prejudicando o fluxo de água, em especial nos períodos chuvosos, o que ocasiona

cheiro desagradável e risco de proliferação do mosquito da dengue e de animais

peçonhentos.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 78/2024 - Vereador Luís Flávio (Flavinho) - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S